_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante
Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 3481 7900 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil
Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Averbado às fls. 058 do Livro Competente No 30
Em 05 de abril de 2024.

PORTARIA INTERNA DO CCT No 058, de 05/04/2024.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, e considerando o SGPE 13328/2024,

RESOLVE:

1º - Fazer cessar os efeitos da Portaria Interna do CCT Nº 172/2023, de 24/11/2023, para a
técnica Vanessa Fischer dos Santos;

2º - Designar a técnica Luiza Helena Ramos como membro do Comitê Gestor do Centro
Multiusuário CCT, juntamente com os membros designados na Portaria Interna do CCT
Nº 172/2023;

3º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de abril de 2024, com vigência até 31 de
dezembro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Joinville, 05 de abril de 2024.

Professor Antonio Heronaldo de Sousa
Diretor Geral do CCT

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
32

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

7W
11

Q
M

2.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: G7W11QM2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO HERONALDO DE SOUSA (CPF: 467.XXX.244-XX) em 05/04/2024 às 15:57:33
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 23/04/2021 - 13:47:31 e válido até 22/04/2024 - 13:47:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMzMjhfMTMzNTZfMjAyNF9HN1cxMVFNMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013328/2024 e o código
G7W11QM2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.